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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 
 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.2/2023 - 8/16 ЧАСА МЕСЕЦ МАЈ - ЈУНИ 

ЕДНОДНЕВНА И ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува едноднавно и дводневно Континуирано 

Профeсионално Усовршување Бр.2/2023 - 8/16 КПУ часа во месец Мај - Јуни 

2023 година, со следниот распоред: 
 

Виница Хотел “Александар Парк” 10 Мај 2023 

Скопје Event Centar “Ragusa 360”  11 Мај 2023 

Струмица Хотел “Вила Парк” 12 Мај 2023 

Битола Хотел “Милениум Палас” 16 Мај 2023 

Охрид Хотел “Милениум Палас” 17 Мај  2023 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 10 часот 

(пријавување најдоцна до 15.05.2023 година) 
18 Мај 2023 

Шпанија, Тенерифе Хотел “Sol Costa Atlantis**** 20 – 27 Мај 2023 

Грција (ќе следи понуда) 01 - 04 Јуни 2023 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
Почеток: во 10 часот. 

 

ТЕМА 

ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

 Платни системи, функционирање и обврски од новиот Закон; 

 Примена и услови според Законот за платните системи; 

 Материјални трошоци, ограничувања и преструктуирања; 

 Практично работење во сметководство врз основа на Законот; 

ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Даночни обврзници и периодика на плаќање; 

 Користење на службен имот и возила за приватни цели; 

 Пресметки и проблематични полиња; 

СОЛИДАРЕН ДАНОК 

 Предлог Закон за солидарен данок, обврзници и рокови; 

ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 Предлог Закон за ДДВ; 

 ДДВ при вршење на специфична трговија и евиденција. 

МСС и МСФИ 

 Сметководствени политики, проценки и грешки – МСС 8 и Оддел 10 од 
МСФИ за МСЕ; 

 Обезвреднување на средства - МСС 36, МСС 2 и Оддел 27; 



 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 

 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
Почеток: во 10 часот. 

 

ДАНОК НА ДОБИВКА 

 Предлог измени кај Законот за данокот на добивка; 

РАБОТНИ ОДНОСИ 

 Безбедност и здравје при работа; 

 Боледување од повреда на работно место и професионално 
заболување; 

ФИНАНСИИ 

 Предлог Закон за финансиска дисциплина; 

 Значење на предложените измени; 

 Дали ќе се подобри наплатата на побарувањата со предложените 
измени? 

ЈАВЕН СЕКТОР 

 Нов Закон за систем на плати за јавен сектор; 

 Додатоци и надоместоци во јавен сектор за 2023 година; 

МСС, МСФИ и СМЕТКОВОДСТВО 

 Извештај за парични текови – МСС 7 и Оддел7; 

 Подготовка и изготвување на Извештајот за ПТ; 

 Значење на ставките од ИПТ за натамошното работење на субјектот; 

 Негативни и позитивни страни од анализите на ИПТ. 
 
Цена за КПУ обука во Македонија за 8 КПУ часа 2.360 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Цена за КПУ обука во странство за 16 КПУ часа 4.000 ден. (ослободено од 

ДДВ по член 14 став 2 точка 3а од Закон за ДДВ) 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

            и Јулија Минковска. 

 

 

 

 

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
Трансакциска сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

